plo: tu non poteris? cogita tanto ma-
iora tibi cælo reponi, quãto hîc maio-
ra neglexeris. mentiri nõ potest Deus.
spondit ipse, fallere non potest.

PRODIGVS. Quid si fortunarum
naufragium fecero?

*Quid
infor-
tunarü
naufra-
gio fa-
ciendü.*

VIRTVS. Quãm multi ante te etiã
vitæ fecerunt? recuperari opes pos-
sunt, non potest vita. & nescis in peri-
culis leuari nauem pondere, & vtrõ
proiici merces à dominis? quid doles
te illis exoneratum, quorum pondere
fõrs periisses? non leuasti te illis? leua-
uit Deus. quid indignaris illi qui te o-
nere leuauit? cogita proinde, nõ quid
perdideris, sed quid reliquũ tibi Deus
fecerit. animum. qui exurgere ad cæ-
lorum fortunas potest. nulla hîc me-
tuenda naufragia sunt. huic ergo con-
credas opes: reddet centuplo fœnore
auctas.

PRODIGVS. Quid si in fures & la-
trones incidero?

*Quid
inter
fures &
latro-
nes.*

VIRTVS. Euasisti integro corpore?
gaude. plures sanguine luerũt. si in im-
manõs belluas incidisses, quid dice-
res?

res? ferres? peior bellua latro est, cum humanum biberit sanguinem. effertior omnino homo est. nō didicit parcere vbi sœuire inceperit. compatere proinde crudelitati latronum. magno morbo tenentur. ignoscis furibundo, & contumeliam non arbitraris à bestia aut stulto acceptam. deterior sœuiorque illis latro est, & maiori insania abripitur.

PRODIGVS. Quid si in exilium à potentiore actus, & tãquam nauseantis fortunæ vomitu à rebus humanis expunctus fuero?

VIRTVS. Quid times in exilio? Pau- *Quid in exilio*
 pertatem? Nullum tam inops exilium est, *exilio*
 quod nō alendo homini abundè fertile sit. An vestem, an domum desideraturus est exul? Si hæc quoque, ad vsum tantum desiderabit, neque tectum ei deerit, neque velamen. aquè enim exiguo tegitur corpus, quàm alitur. nihil homini natura, quod necessarium faciebat. fecit operosum. desiderat purpuram. non fortuna iste vitio, sed suo pauper est. desiderat seruorum turbam, & nationum omnium lapides. ista congerantur licet, nunquam ex-

plebunt inexplebilem animum. non magis,
quàm vllus sufficiet humor ad satiandū eum,
cuius desiderium non ex inopia, sed ex aestu ar-
dentium viscerum oritur. non enim sitis illa,
sed morbus est. necessariis rebus etiam exsilia
sufficiūt: superuacuis nec regna. Senecæ est,
Animus nimirum est qui diuites facit. hic in
exsilia sequitur, & in solitudinibus asperri-
mis, cū quantum satis est sustinendo corpo-
ri inuenerit, ipse bonis suis abundat & frui-
tur. ideoque nec exsulare vnquam potest li-
ber, & Diis cognatus, & omni mundo, omni-
que euo par.